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DITJEN DIKTI (PTN-BH UNIVERSITAS DIPONEGORO)

Tahun 2023

No

Sasaran Kegiatan

Indikator Kinerja Kegiatan

Target
Perjanjian
Kinerja
2023

Target Triwulan

TW1

TW 2

TW 3

[S 1.0] Meningkatnya kualitas
lulusan pendidikan tinggi

[IKU 1.1] Persentase lulusan S1
dan D4/D3/D2 yang berhasil
mendapat pekerjaan;
melanjutkan studi; atau menjadi
wiraswasta.

80

13

28

50

80

[IKU 1.2] Persentase mahasiswa
S1 dan D4/D3/D2 yang
menghabiskan paling sedikit 20
(dua puluh) sks di luar kampus;
atau meraih prestasi paling
rendah tingkat nasional.

25

15

25

[S 2.0] Meningkatnya kualitas
dosen pendidikan tinggi

[IKU 2.1] Persentase dosen yang
berkegiatan tridarma di kampus
lain, di QS100 berdasarkan
bidang ilmu (QS100 by subject),
bekerja sebagai praktisi di dunia
industri, atau membina
mahasiswa yang berhasil meraih
prestasi paling rendah tingkat
nasional dalam 5 (lima) Tahun
Terakhir

31

12

21

31

[IKU 2.2] Persentase dosen tetap
berkualifikasi akademik S3;
memiliki sertifikat
kompetensi/profesi yang diakui
oleh industri dan dunia kerja;
atau berasal dari kalangan
praktisi profesional, dunia
industri, atau dunia kerja.

50

48

48.5

49

50

[IKU 2.3] Jumlah keluaran
penelitian dan pengabdian
kepada masyarakat yang
berhasil mendapat rekognisi
internasional atau diterapkan
oleh masyarakat per jumlah
dosen.

11

0.2

0.45

0.75

1.1

[S 3.0] Meningkatnya kualitas
kurikulum dan pembelajaran

[IKU 3.1] Persentase program
studi S1 dan D4/D3/D2 yang
melaksanakan kerja sama
dengan mitra.

58

43.75

46.25

51.25

58

[IKU 3.2] Persentase mata kuliah
S1 dan D4/D3/D2 yang
menggunakan metode
pembelajaran pemecahan kasus
(case method) atau
pembelajaran kelompok berbasis
projek (team-based project)
sebagai sebagian bobot
evaluasi.

51

135

26

38.5

51

[IKU 3.3] Persentase program
studi S1 dan D4/D3/D2 yang
memiliki akreditasi atau
sertifikat internasional yang
diakui pemerintah.

11

6.25

7.5

8.75

11




[SK 4.0] Meningkatnya tata
kelola Satuan Kerja di
lingkungan Ditjen Pendidikan
Tinggi

[IKK 4.1] Rata-rata predikat BB - - BB
SAKIP Satker minimal BB
[IKK 4.2] Rata-rata nilai Kinerja 85 20 50 85

Anggaran atas Pelaksanaan RKA-
K/L Satker minimal 80




Rencana Aksi Rincian Output

No RO / Komponen Volume Satuan Rencana Aksi Anggaran
TW | TW | TW | TW
1 2 3 4
1 Peningkatan Kualitas Pendidikan 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 13.148.839.550
Tinggi
2 [1000] Peningkatan Kualitas | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 13.148.839.550
Penjaminan Mutu Akademik
3 Peningkatan Kapasitas 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 1.039.179.139.643
Organisasi dan Tata kelola
4 [1001] Peningkatan Kualitas Sarana | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 635.354.550.319
Prasarana serta Pengembangan Aset
5 [1001] Peningkatan Kapasitas | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 403.824.589.324
Organisasi dan Tata Kelola
6 Peningkatan Kontribusi Unit 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 258.454.455.000
Bisnis
7 [1002] Peningkatan RGA dari Unit | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 258.454.455.000
Bisnis dan Endowment Fund
8 Peningkatan Kemandirian dan 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 21.577.550.000
keberlangsungan Kemampuan
Keuangan
9 [1003] Peningkatan Sumber Dana Non | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 21.577.550
Pendidikan
10 Operasional Perguruan Tinggi 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 37.409.501.134
(BPPTNBH)
11 [1004] Penyelenggaraan Pendidikan | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 15.000.000.000
12 [1004] Penyelenggaraan Manajemen | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 22.409.501.134
13 Biaya SDM Non PNS (BPPTNBH) 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 72.808.498.866
14 [1005] Biaya Dosen Non PNS | 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 15.980.000.000
15 [1005] Biaya Tenaga Kependidikan Non | 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 56.828.498.866
PNS (BPPTNBH)
16 Biaya Pengembangan 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 686.000.000
(BPPTNBH)
17 [1006] Pengembangan | 12 paket/kegiatan | 3 6 9 12 Rp. 250.000.000
Keilmuan/Keahlian Dosen dan Tenaga
Kependidikan
18 [1006] Pengembangan Penugasan Dari 12 paket/kegiatan 3 6 9 12 Rp. 330.000.000
Pemerintah
19 [1006] Pengembangan Program | 12 paket/kegiatan | 3 6 9 12 Rp. 106.000.000
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi
20 Layanan Perkantoran 1 Layanan 0 0 0 1 Rp. 279.756.342.000
21 [001] Gaji dan Tunjangan | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 279.756.342.000
22 Peningkatan Reputasi Nasional 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 112.845.867.893
dan Internasional
23 [995] Peningkatan Kompetensi | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 88.048.270.625
Mahasiswa dan Lulusan
24 [995] Peningkatan Reputasi Undip | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 24.797.597.268
25 Peningkatan Kualitas Sumber 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 81.825.773.294
Daya
26 [996] Peningkatan Kualitas dan | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 81.825.773.294
Kompetensi Dosen dan Tenaga
Kependidikan




27 Peningkatan Kualitas Penelitian 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 60.661.799.291
dan Publikasi
28 [997] Peningkatan Kapasitas Penelitian | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 23.223.571.500
dan Publikasi
29 [997] Peningkatan Kualitas Penelitian | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 37.438.227.791
dan Publikasi Bereputasi
30 Peningkatan Penerapan Hasil 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 75.466.162.500
Riset
31 [998] Penguatan Kualitas Riset dan | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 18.369.517.500
Pengembangan
32 [998] Peningkatan Kerjasama dan | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 57.096.645.000
Komersialisasi Hasil Riset
33 Peningkatan Penggunaan dan 12 bulan 3 6 9 12 Rp. 34.148.496.000
Keterpaduan Sistem Informasi
34 [999] Pengembangan Sistem Informasi | 12 bulan layanan 3 6 9 12 Rp. 34.148.496.000

Terintegrasi

TOTAL JUMLAH PAGU

Rp. 2.087.968.425.171

Semarang, 06 Maret 2023

Universitas Diponegoro
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